



Hornbæk Kirke

Velkommen til et nyt
menighedsråd

Koncert: Bachs
juleoratorium

Et kig ind i 2025

Velkommen til tre nye medlemmer, der her præsenterer sig selv



Kristina Lundbergh

Jeg vil gerne være med til at videreføre menighedsrådets og kirkens gode arbejde, ikke mindst i den gode ånd, som det i dag foregår i.

Det sociale arbejde og det sociale fællesskab, som kirken udfører, er vigtigt. Det glæder jeg mig til at være en aktiv del af fremover. Endelig vil jeg gerne bidrage til arbejdet med den grønne omstilling, som er i gang i Folkekirken.



Geert Kisum

Menighedsrådet afholder mange gode og velbesøgte arrangementer, som jeg gerne vil bidrage til. Det gælder især inden for samfundsaktuelle debatter afholdt efter kl.19.00, så alle kan deltage.

Jeg mener, at kirkens mange gøremål også er at være kultur- og naturbevarende. Vi har to kirkegårde, en præstebolig med have samt 7500 m2 uberørt vandreklikt. Alt dette skal selvfølgelig være med til at støtte en mangfoldig biodiversitet.



Michael Sørensen

Jeg er født og opvokset som 3. generation i Hornbæk og er uddannet journalist. Hornbæk IF har spillet en stor rolle i mit liv, som aktiv og frivillig i 64 år! Lige nu er jeg næstformand i kommunens største forening med næsten 3.500 medlemmer. Jeg er også engageret i flere af byens andre foreninger og specielt Hornbæks historie ligger mig meget på sinde.

Jeg glæder mig til samarbejdet i menighedsrådet, der med de mange tiltag og spændende arrangementer har styrket kirkens vigtige position i vores sogn. Og så elsker jeg vores smukke kirke, hvis rum er den perfekte ramme til ro og fordybelse.

En stor tak for mange gode år til tre afgangende medlemmer.

Henrik Behrend, der har været medlem i to perioder samt perioder som suppleant.

Eva Hansen, der har været med i én periode og **Bøje Larsen**, der også har været med i én periode.

Det nyvalgte menighedsråd er klar til arbejdet

Tirsdag den 17. september afholdt Hornbæk Menighedsråd valgaften. Mere end 60 medlemmer af Folkekirken med bopæl i Hornbæk sogn var mødt op og stemte på de 12 kandidater, der var villige til valg eller til genvalg.

Et nyt menighedsråd blev valgt og tiltræder officielt den 1. søndag i advent. Det nye menighedsråd skal fungere de næste fire år. Allerede den 12. november konstituerede rådet sig og fordelte de forskellige poster. Da dette skete, hvilket var efter deadline for dette blad, kan du læse mere om det på vores hjemmeside www.hornbaekkirke.dk.

Menighedsrådet 2025-2029 består ni af medlemmer:

Jytte Berthelsen, som har været med i fem perioder.

Ulrik Ahrendt-Jensen, der indtræder i sin anden periode.

Aase Kjær, der har været med i otte perioder.

Jeanette Eilertsen, der indtræder i sin anden periode.

Henrik Kert Jensen valgt ind i sjette periode.

Maria Dalsgaard valgt ind i tredje periode.

Geert Kisum, som er nyvalgt.

Kristina Lundbergh, også nyvalgt.

Michael Sørensen, som også er nyvalgt.

Vi kigger lige om lidt ind i 2025, og jeg er sikker på, at det vil blive med mange gode, hyggelige og spændende arrangementer. Det nye råd ser også ind i en vigtig opgave, nemlig at ansætte en ny præst. I foråret skal vi sige farvel til Bodil Olesen, der har været vores klippefaste sognepræst i mere end 40 år.

Med disse ord ønskes alle en rigtig glædelig jul og et godt nytår.

Jytte Berthelsen, Formand for menighedsrådet



HVAD ER DER MED DEN GODE GAMLE JUL?

Var kejser Augustus en del af Guds plan?



Af sognepræst Bodil Olesen

Hvad er det i grunden, der gør juleevangeliet til det mest skattede og kendte tekststykke - både her hos os og så mange andre steder i verden?

Hvad er det, der gør, at selv små børn kender både begyndelsen: ”Og det skete i de dage ...” og indholdet af historien? Og hvad er det, der gør at mennesker, som ellers påberåber sig traditionsløshed af højeste grad, er så traditionsbundne og juletravle?

Ser vi på selve indholdet af juleevangeliet, er det såmænd ikke fordi, det er så epokegørende i sig selv. En mand og en kone er på rejse, fordi en kejser mangler penge. En fødsel i en stald – nå ja, det ville man nok ikke opleve i vore dage, selvom man da af og til hører om fødsler mærkelige steder. Nogle hyrder på en mark, der påstår at have set engle. Tja, hvis ikke man bliver mærkelig af at tusse alene rundt på marken kun omgivet af får ...

Hvorfor har evangelisten Lukas formået at levere sådan en bestseller, der indtil videre har overlevet i næsten et par tusind år, ovenikøbet i bedste velgående, hvis man skal tro statistikkerne, der siger, at kristendommen stadig er voksende rundt omkring i andre verdensdele.

Hvad er det, der gør, at vi gør så meget ud af julen, at vi aser og maser, steger og braser, overtrækker kontoen og inviterer hele familien? Er det kun fordi vi trænger til en fest i vinterens mørke? Sådan en vinterfest havde også de gamle vikinger, inden kristendommen kom hertil, har man da hørt.

Måske ligger noget af forklaringen i teksten selv

Måske ikke lige i det med Augustus' folketælling. Den fandt jo sted for at effektivisere skatteudskrivningen. Det kan vel næppe kaldes noget, der er værd at huske eller holde fest for. Men det kan tidsfæste begivenheden nogenlunde. Og forklare hvorfor Josef og Maria tog af sted på så upraktisk et tidspunkt. De havde ikke noget valg, ganske enkelt.

Det, som er juleevangeliets pointe er, at Gud havde valgt at lade sin søn komme til verden og bruge en ret almindelig kvinde til at gennemføre sit forehavende. Lukas fortæller ikke om folketællingen under kejser Augustus for at fortælle om Augustus, men for at gøre det klart, at selv sådan en enevældig hersker som Augustus kunne bruges som et led i Guds plan – endog uden at kejseren selv var vidende om det.

Juleevangeliet er historien om, at uanset hvor meget vi anstrenger os, er det ikke vores egne handlinger, der giver overskud og glæde. Vi skal huske at tænke Gud ind i ligningen For-

tællingen om Jesu underfulde fødsel og hans ikke mindre underfulde liv, død og opstandelse er med til at give mennesker en tro på, at uanset hvad alverdens magthavere måtte finde på, så kan det dog være, at de i virkeligheden går Guds ærinde – eller kommer til det, uden at vide det. Augustus blev siddende på sin trone i den tro, at det var ham, der bestemte. Og i virkeligheden var han, den mægtige kejser, bare et redskab i Guds hånd. Og det fine ved det var, at Augustus ikke vidste det selv. Han ville nok være blevet umådelig rasende, hvis nogen havde fortalt ham det.

Pointen både i juleevangeliet og i alle andre tekster er, at selv der, hvor mennesker handler egenrådigt og hersker enevældigt, er ingen for mægtig til at være tjener for Guds vilje. Guds verden mødes med menneskers

verden alle vegne, i slotte og på marken og på vejen. Den er ikke forbeholdt de få udvalgte, den befinder sig midt iblandt os. Nogle kan se det, andre ikke. Nogle vil gerne tro, at det er Gud, der styrer deres tilværelse, andre vil helst tro, at det gør de udelukkende selv.

Juleevangeliet fortæller os da, at ingen kan lukke sig selv inde eller ude fra det, der hører Gud til. Jeg tror, at det er juleevangeliets sandhed, at det er vedkommende tale for enhver af os, der gør det så populært. Om ikke andet får vi i hvert fald at vide, at det ikke er forbeholdt de få udvalgte at møde Gud. Det er hele verden, en verden, der indbefatter både kejsere, hyrder og englesang. Og det er vel den verden, vi allermost ønsker os til jul, når det kommer til stykket. Og det er der da ærlig talt god mening i at feste for.



JUL I HORN BÆK KIRKE

Julekoncert: Bachs juleoratorium

2. søndag i advent den 8. dec. kl. 16.30

Helsingør Kammerkor under ledelse af dirigent Jeppe Estrup opfører J.S. Bachs juleoratorium i en stram og spændstig opsætning for orgel og solister.

Koret består af 18 erfarne sangere og har som kammerkor normalt et a cappella-repertoire med både nyere nordisk musik og ældre, mere klassiske værker. Koret synger fx værker af Per Nørgård, Rued Langgård, Ola Gjeilo, J.S. Bach og Brahms.

Det er derfor med stor entusiasme, at koret nu kaster sig over Bachs store juleværk. Man kan glæde sig til en stram og forenklet udgave af værket, som består af juleoratoriets del 1-3 og med udeladelse af evangelistpartierne, hvilket giver en samlet musikoplevelse på ca. 5 kvarters varighed.

Der vil være solistbesætning på alle solopartierne og alt sammen med orgel akkompagnement.



Dirigent Jeppe Estrup har været fast dirigent for Helsingør Kammerkor siden september 2023. Han dirigerer desuden forskellige kor og orkestre i København og har dirigeret både DR Symfoniorkestret, DR Vokalensemblet foruden en række amatør-såvel som professionelle ensembler. Med baggrund i komposition og musikvidenskab blev Jeppe Estrup sommeren 2024 kandidat i musikledelse fra Det Kongelige Danske Musikkonservatorium og har desuden studeret musik i Østrig og Tyskland.

Der er gratis adgang til koncerten.

1. søndag i advent

Søndag den 1. december

Vi indleder julen med en hyggelig dag, hvor vi klipper julepynt og taler om pyntens betydning, inden vi hænger det på kirkens juletræ ved en hyggelig lille gudstjeneste med fortælling, leg, sang og musik. Til sidst går vi i samlet optog ned på torvet, hvor juletræet tændes kl. 16.

Kl. 13-15: Kreaværksted i sognehuset

Kl. 15: Familiegudstjeneste i kirken v. Lizette Harritsø Lauritzen

Kl. ca. 15.45: Nissen og julemanden henter os i kirken, og vi går i optog til torvet.

Syng min julesalme

Tirsdag den 3. december kl. 19.30

Første tirsdag i december inviterer menighedsrådet traditionen tro til en hyggelig optakt til adventstiden med arrangementet Syng min julesalme. Igen i år har vi inviteret seks personer med tilknytning til Hornbæk til at præsentere deres yndlingsjulesalme, som vi i fællesskab synger.

Adventsgudstjeneste for sognets ældre

Torsdag den 5. december kl. 14-16

I år holder vi først gudstjeneste sammen med årets konfirmander. Herefter inviteres alle til sognehuset til gløgg og æbleskiver, sang og julehygge. Har man brug for kirkebil, bestilles denne hos kordegnen senest tirsdag den 3. december.

3. søndag i advent

Luciaoptog – Søndag 15. december kl. 10

I forbindelse med højmessen 3. søndag i advent går kirkens spirekor og pigekor Luciaoptog.

4. søndag i advent

De 9 læsninger – Søndag 22. december kl. 10

Den 4. søndag i advent erstatter vi højmessens med den engelske tradition De ni læsninger. Vi hører bibeltekster fra skabelse til tidernes ende afvekslende med Christmas Carols i dansk oversættelse.

Velkommen til en stemningsfuld gudstjeneste som optakt til selve julen.

Julehjælp

Hornbæk sogns menighedsråd kan som tidligere år tilbyde at yde julehjælp. Det kræver, at du sender en begrundet ansøgning til Kordegnkontoret, Sognehuset, Kirkestien 1, 3100 Hornbæk. Mail: 7441@sogn.dk senest tirsdag den 5. december.

Da midlerne er begrænsede, forbeholder vi os ret til i første omgang at tilgodese familier med hjemmeboende børn under 18 år, men alle er velkomne til at sende en begrundet ansøgning.

Juleaften

Tirsdag 24. december

Gudstjenester i kirken juleaften – se bagsiden

Julegudstjeneste på Hornbækhave kl. 10.30

Juleaftensdag kl. 10.30 holder vi julegudstjeneste på Hornbækhave. Gudstjenesten er åben for både beboere og pårørende. Hornbæk kirkes pigekor medvirker sammen med organist Jan Reich.

Mens vi venter-Stjernestund kl. 11.30

Vi samles til gudstjeneste for børn og deres voksne juleaftensdag. Under kirkens stjernehimmel fordriver vi lidt af den lange ventetid til juleaften med gode historier, leg, sang og musik.

2. juledag

Vi finder fred i kirken

Onsdag 25. december - 2. juledag kl. 10

Musik- og meditationsgudstjeneste - vi finder fred i kirken

Julen kan være overvældende at komme igennem, og måske er din kalender så tæt pakket med sociale arrangementer, at du på den anden side af julen har brug for en længere ferie til at puste ud i. Eller måske er din kalender omvendt gabende tom og kun ensomheden møder op for at fejre jul med dig.

Om du hører til i den ene eller den anden ende af spektret eller måske bare et sted midt imellem, så er denne gudstjeneste til dig.

Igen i år har vi inviteret cellist Ida Nørholm til at stå for musikken, og sognepræst Lizette Harritsø Lauritzen vil guide dig igennem meditationerne.

Vi har måtter, puder og tæpper til fri afbenyttelse, men medbring gerne din egen måtte mv., så du kan sidde/ligge bedst muligt på bæk eller gulv.

Spirekoret begynder igen fredag den 10. januar

Spirekoret er for piger og drenge, der går i 2.-5. klasse. Hvis du har lyst til at være med, kan du kontakte kordegn Stine Brofeldt, der leder Spirekoret. Du træffer Stine på tlf. 49 76 19 60 eller på mail stbb@km.dk.

Deltagere i Spirekoret hentes fra SFO kl. 14.30 hver fredag af Stine.

Spirekoret synger i kirken kl. 15-16, undtagen i skoleferierne. Det er gratis at deltage.

Spirekoret deltager hvert år i Luciaoptog sammen med pigekoret.



Stjernestund

Tirsdag den 28. januar kl. 17

Det er for børn! Vi mødes igen under stjerneparasollen og hører en god historie, synger sammen, beder Fadervor og slutter af med at spise sammen i sognehuset.



Kyndelmisse

Søndag den 2. februar kl. 16

I år falder Kyndelmisse på en søndag. Vi vil derfor vende lidt op og ned på traditionerne og begynde med gudstjeneste i kirken kl. 16. Herefter er der fakkeltog rundt omkring i byen. Vi håber på deltagelse af spejderne, medvandrere, konfirmanderne og alle andre, som synes, det er værd at fejre, at lyset er ved at vende tilbage.

Vi slutter eftermiddagen med hygge og en god suppe i sognehuset.



Kom og få en stund med sang, nærvær og glæde med dit barn

Babysalmesang begynder den nye sæson onsdag den 15. januar.

Babysalmesang er for de mindste i alderen 2-9 måneder sammen med deres mor og/eller far. Det forløber over 12 gange og koster 300 kr. Hvert barn får en børnesalmesangbog.

Vi mødes i kirken hver onsdag kl. 10.30.

Kontakt Stine Brofeldt på tlf. 49 76 19 60 eller via mail på stbb@km.dk. Tilmelding sker på www.hornbaekkirke.dk

Babysalmesangen foregår nogle gange på Hornbækhave, som her, hvor børn og ældre har glæde af hinanden.

Fastelavn

Søndag den 2. marts

Tag jeres fastelavnsudklædning på, og find kreativiteten frem. Vi begynder dagen med fastelavns-krea-værksted, hvor vi klipper pynt, der kan hjælpe os med at skabe en fest af en familiegudstjeneste i kirken. Bagefter slår vi katten af tønden og spiser fastelavnsboller.

Kl. 12-14: Kreaværksted i sognehuset

Kl. 14.00: Familiegudstjeneste ved Lizette HARRITTSØ LAURITZEN

Ca. 14.45: Tøndeslagning på Kirkepladsen

Man er velkommen til at deltage i hele dagen eller i dele af den, som det bedst passer ind i familien.



FREDAGSTRÆF

Vi mødes i sognehuset kl. 14.00 og slutter ca. kl. 16.00 – bortset fra udflugt og afslutning, der er annonceret med andre tidspunkter.

Ved udflugter og andre arrangementer med betaling, er tilmeldingen først gyldig, når der er betalt. Betalingen skal ske ved kontooverførsel til kirkens konto i Nordea reg. 2255 kontonr. 1940008112 eller på MobilePay nr. 679971.

Der serveres kaffe og kage for 30 kr.

Vi holder fredagstræf med tilmelding fra gang til gang, og det vil ske efter først til mølle-princippet. Der er gratis adgang.

Tilmelding skal ske til Aase Kjær på tlf. 40 48 71 59 eller mail aase.kjaer@hotmail.dk



Musikalsk Danmarks historie

Bertel Haarder kommer og underholder med Bertels musikalske Danmarks Historie.

Dato: 15. november



Juleafslutning

Juleafslutning med rigelig god mad og dejlige gaver i pakkelegen.

Dato: 6. december kl. 13.00

NB: Tilmelding og betaling 200 kr. senest den 15. november.



Krigens kvinder

Thea Pedersen giver en beretning fra krigszoner og om de civile omkostninger.

Dato: 17. januar



Banditter i habitter

Anders Wejrup fortæller om 100 års Danmarkshistorie om banditter i habitter.

Dato: 31. januar



En dyr fejl

Tom Hansen fortæller om "den ene fejl", der kostede en dom på syv års fængsel.

Dato 14. februar



Rejsen til Rwanda

Kirsty Buxbom fortæller om en rejse dertil for at arbejde for en handicaporganisation

Dato: 28. februar

Vi glæder os til at se jer til disse hyggelige eftermiddage!

PRAKTISK

Sognepræst Bodil Olesen

Præstegården, Hornebyvej 10 A, 3100 Hornbæk

Træffes bedst tirsdag kl. 11-12 og torsdag kl. 17-18 samt efter aftale.

Tlf: 49 70 00 35 / boo@km.dk

Sognepræst

Lizette Harritsø Lauritzen

Træffes efter aftale.

Tlf: 51 61 01 10 / lha@km.dk

Sikker mail:

<https://sikkerformular.kirkenettet.dk/contact/form?sid=7441>

E-mail til Hornbæk Sogns

Menighedsråd: 7441@sogn.dk

Kirkekontoret

Kordegn Stine Brofeldt

Kirkestien 1, 3100 Hornbæk.

Åbningstider tirsdag til fredag 9-12.30, samt efter aftale.

Tlf: 49 76 19 60 / stbb@km.dk

Organist Jan Reich

Tlf: 21 76 46 75 / jre@km.dk

Kirketjener Mia Andersson

Tlf: 51 61 01 27 /

kirketjener@hornbaekkirke.dk

Kirkegården

Henvendelse til Helsingør Kirkegård, Møllebakken 5, 3000 Helsingør.

Tlf: 49 21 05 89, mandag-fredag kl. 9-13.

Sogneassistent Aase Kjær Rald

Tlf: 40 48 71 59 / aase.kjaer@hotmail.dk

Kirkeværgen Henrik J. Kert Jensen

Tlf: 30 45 61 76

Menighedsrådsformand

Jytte Berthelsen

Per Bjørnsvej 6a, 3100 Hornbæk
Telefontid: mandag og onsdag kl. 8-9 på Tlf: 28 74 08 83.

Kirkebladet/hjemmesiden

Ansvarshavende redaktør: Jytte Berthelsen
Webmaster: Jan Reich, Tlf: 21 76 46 75

Redaktionsudvalg

Bodil Olesen, Lizette Harritsø Lauritzen, Maria Dalsgaard, Tlf: 40 20 12 21 / maria@isherwood.dk

Fotografer: Susanne Buhl, Sille

Ahrendt, Stine Brofeldt, Mia Svare Meinertz, Lizette Harritsø, Maria Dalsgaard.

Læs mere om fødsler, navngivning med og uden dåb, navneændring, vielser og navneændring på bryllupsdagen, begravelser og bisættelser på www.hornbaekkirke.dk.

GUDSTJENESTER

NOVEMBER

- 10. nov.** 24. s. e. trin. kl. 10. Bodil Olesen (*Både Faderen og sønnen gør levende*)
- 17. nov.** 25. S. e. trin. kl. 10. Lizette Harritsø Lauritzen (*Når Guds rige kommer*)
- 24. nov.** Sidste søndag i kirkeåret. Kl. 10. Lizette Harritsø Lauritzen (*Kom hid, I som bærer tunge byrder*)

DECEMBER

- 1. dec.** 1. S. i advent kl. 15. Børne – og familie-gudstjeneste. Lizette Harritsø Lauritzen (*Jesus prædiker i sin hjemby*)
- 8. dec.** 2. s. i advent kl. 10. Lizette Harritsø Lauritzen (*De ti brudepiger*) Pianogudstjeneste. Musikledsagelsen til denne gudstjeneste vil være på klaver.
- 15. dec.** 3. s. i advent. Kl. 10. Bodil Olesen (*Zakarias' lovsang*) Luciaoptog
- 22. dec.** 4. s. i advent. Kl. 10. Lizette Harritsø Lauritzen (*De ni læsninger*)
- 24. dec.** Juleaften. (Juleevangeliet)
10. 30: Julegudstjeneste på Hornbækhave v. Bodil Olesen
11.30: Stjernestund v. Lizette Harritsø Lauritzen
13.00: julegudstjeneste v. Lizette Harritsø Lauritzen
14.30: julegudstjeneste v. Bodil Olesen
16.00: julegudstjeneste v. Bodil Olesen
- 25. dec.** Juledag kl. 10. Bodil Olesen (*Juleevangeliet*)
- 26. dec.** kl. 10. Meditationsgudstjeneste v. Lizette Harritsø Lauritzen
- 29. dec.** Julesøndag kl. 10. Lizette Harritsø Lauritzen (*Simeon og Anna*)

JANUAR

- 1. jan.** Nytårsdag kl. 14. Bodil Olesen (*Jesu omskærelse*)
- 5. jan.** Helligtrekonger. kl. 10. Bodil Olesen (*De vise mænd*)
- 12. jan.** 1. s. e. Helligtrekonger. kl. 10. Lizette Harritsø Lauritzen (*Jesus som 12 – årig i templet*)
- 18. jan.** 2. s. e. Helligtrekonger. Kl. 10. Bodil Olesen (*Brylluppet i Kana*)
- 26. jan.** 3. s. e. Helligtrekonger. Kl. 10. Lizette Harritsø Lauritzen (*Jesus helbreder en spedalsk og en lam*)

FEBRUAR

- 2. feb.** 4. s. e. Helligtrekonger / Kyndelmisse. Kl. 16. Bodil Olesen (*Stormen på søen*) Herefter fakkeltog i byen. Der afsluttes med suppe i sognehuset. **Se side 9.**
- 9. feb.** S. s. e. Helligtrekonger kl. 10. Lizette Harritsø Lauritzen (*Stormen på søen*)
- 16. feb.** Septuagesima. kl. 10. Lizette Harritsø Lauritzen (*Arbejderne i vingården*)
- 23. feb.** Sexagesima. Kl. 10. Bodil Olesen (*Lignelsen om sædemanden*)

MARTS

- 2. mar.** Fastelavn. Kl. 14. Lizette Harritsø Lauritzen (Jesu dåb) Herefter tøndeslagning og fastelavnsfest i sognehuset. **Se side 9.**
- 9. mar.** 1. s. i fasten. Lizette Harritsø Lauritzen (*Jesu fristelse i ørkenen*)
- 16. mar.** 2. S. i fasten kl. 10. Bodil Olesen. Afskedsgudstjeneste (*Den kananæiske kvinde*).

